
1 
 

STANOVY 
Jihočeského krajského svazu stolního tenisu, z. s. 

 
Článek I. 

Právní postavení 
1) Spolek s názvem Jihočeský svaz stolního tenisu, z.s. (dále jen JčKSST z. s.) je samosprávná, 

dobrovolná a nepolitická organizace, sdružující zejména sportovní a tělovýchovné spolky se 

sídlem a působností ve správním území Jihočeského kraje.    

2) Sídlo spolku:  Čéčova 625/26,  370 04 České Budějovice České Budějovice  

3) Datum vzniku:  14. 8. 2012 registrací MV pod č. j. V3/1-1/89779812-R zapsaný ve spolkovém 

rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích v odd. L, vložka 6534. 

4) Identifikační číslo:  22715738. 

5) JčKSST z. s. je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění, a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání. 

6) JčKSST z. s. je členem České unie sportu v souladu s jejich stanovami. 

7) JčKSST z. s. je členem České asociace stolního tenisu.  

 

Článek II. 

Účel JčKSST z.s. 

1) Svojí činností naplňuje společný zájem členů, kterým je organizace, propagace, podpora a rozvoj 

stolního tenisu,  za účelem soustavného rozvoje a přípravy sportovně aktivních hráčů.  

2) Naplňuje roli krajského svazu  dle Stanov České asociace stolního tenisu.   

3) Organizuje a řídí soutěže ve stolním tenisu pro všechny věkové kategorie 

4) Zabezpečuje činnost a služby podle potřeb členských subjektů, a to zejména činnosti 

informační, poradenské, výchovně vzdělávací, metodické, zejména vzdělávání rozhodčích, 

trenérů, metodiků, apod. ve vztahu ke stolnímu tenisu.  

5) Shromažďuje, vyhodnocuje a pomáhat zavádět všeobecné zkušenosti a poznatky ve prospěch 

členských subjektů. 

6) Metodicky a organizačně napomáhá zdravotně postiženým sportovcům. 

7) Zajišťuje propagaci stolního tenisu a aktivit členských subjektů na vlastní webové prezentaci, 

případně v regionální sekci webu ČAST, v hromadných sdělovacích prostředcích, apod..  

8) Udržovat partnerské vztahy se spolky podobného zaměření v České republice a v zahraničí ve 

prospěch vytváření vztahů, zejména ve prospěch rozvoje mládeže.  
 

Článek III. 

Hlavní a vedlejší činnost JčKSST z.s.  

1. Hlavní činnost: 

a) ochrana a uspokojování společných zájmů členů, 

b) poskytování služeb svým členům, případně dalším organizacím či institucím, které působí 

v rámci sportovního prostředí, 

c) spolupráce s orgány státní správy, samosprávy a s ostatními sportovními organizacemi i 

jednotlivci ve prospěch rozvoje výkonnostního sportu, 
 

2. Vedlejší činnost: 

a) Ostatní činnosti sloužící výlučně k podpoře hlavní činnosti, např. společné nákupy pro 

členské subjekty, apod.   



2 
 

b) Zisk z vedlejší činnosti JčKSST z. s. lze použít pouze pro správu spolku, na dotace členům 

JčKSST z. s. pro mládež apod.  
 

Článek IV. 

Členství v JčKSST z. s. 

1. Druhy členství: 

a)  řádné  

Řádným členem JčKSST z. s. se stává každý   sportovní spolek či pobočný spolek jehož 

účelem a sportovní činností je  provozování sportovní činnosti v oblasti stolního tenisu, 

působící ve správním území Jihočeského kraje a který je zapojen do dlouhodobých soutěží, 

řízených Jihočeským krajským svazem stolního tenisu, minimálně jedním týmem.  
 

b) přidružené  

       Přidruženým členem s hlasem poradním je regionální svaz stolního tenisu (RSST) nižší 

úrovně (okresní).  
 

2.   Vznik členství:  

Řádné členství u JčKSST z. s.  vzniká zapojením/přihláškou minimálně jednoho týmu sportovní- 

ho spolku do soutěží, řízených JčKSST z. s. a s tím spolek, kterému takto nárok na členství  

vzniklo, dodá výkonnému výboru JčKSST z. s.  prohlášení, že souhlasí se stanovami JčKSST z.s.,,  

zavazuje se je dodržovat, jakož i interní směrnice JčKSST. (vznik členství zakotví výkonný výbor  

vždy do Přihlášky do soutěže dané sezóny).    

Výpis ze spolkového rejstříku si opatří JčKSST z. s. z veřejného přístupu elektronicky. Pro  

případ, že členský spolek nemá ve výpise ze spolkového registru uvedeny jména osob,  

oprávněných k jednání jeho jménem, doplní tyto údaje členský spolek neprodleně.  
 

3.    Seznam členů: 

a) JčKSST z. s. vede seznam členských spolků. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí 

výkonný výbor a ten také odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se 

zapisují či vymazávají bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich výkonný výbor 

prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden elektronickou formou. Další podmínky 

vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, stanoví svým vnitřním 

předpisem výkonný výbor. 

b) JčKSST z. s. vede seznam registrovaných hráčů svých členských spolků.   
  

c) Údaje o členech JčKSST z.s. mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu - Českou asociací 

stolního tenisu, a to v rámci plnění povinností JčKSST z.s. prostřednictvím této organizace a 

dále Českou unii sportu. Dále mohou být zpřístupněny orgánům státní správy a územních 

samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvků ze 

státního či jiného veřejného rozpočtu.  

               

4.   Členská práva a povinnosti: 

1. Rozsah členských práv je dán druhem členství. 

2. Řádný člen JčKSST z. s.  má právo: 

a) prostřednictvím svého delegovaného člena, staršího 18 - ti let se účastnit  jednání valné 

hromady JčKSST z. s., navrhovat a volit zástupce do orgánů JčKSST a navrhovat jejich 

odvolání.  

b) být volen do orgánů JčKSST z. s.  

 



3 
 

c) účastnit se všech sportovních a ostatních akcí pořádaných JčKSST z. s., využívat jeho 

servisu,  odborných služeb a podílet se na všech výhodách, které z členství vyplývají, 

d) uplatňovat v souladu se stanovami a obecně závaznými právními předpisy vlastní 

návrhy a kritiku vůči všem orgánům JčKSST z. s.,  

e) být pravidelně informován o závěrech jednání výkonného výboru, revizní a dalších 

komisí JčKSST z. s. na valné hromadě má počet mandátů, odpovídající počtu týmů, 

zastoupených v soutěžích řízených JčKSST z. s. 

3) Přidružený člen má právo:  

a) prostřednictvím svého delegovaného člena, staršího 18 - ti let se účastnit  jednání valné 

hromady JčKSST z. s., navrhovat zástupce do kontrolních orgánů spolku a odborných 

komisí Výkonného výboru, jakož i a navrhovat jejich odvolání.  

b) Nemá právo hlasovací 

 

c) Člen JčKSST z. s.   má povinnost: 

a) dodržovat platné stanovy JčKSST z .s. 

b) chránit a zachovávat dobré jméno JčKSST z. s. 

c) vést věrohodný a prokazatelný seznam svých členů-fyzických osob, prostřednictvím 

registračního a evidenčního systému ČAST, 

d) být přítomen nebo zastoupen na jednání Valné hromady  
 

5. Zánik členství 

1) Vystoupení : 

Při vystoupení oznámí vystupující člen písemně výkonnému výboru JčKSST svůj úmysl 

vystoupit z  JčKSST z. s.   Výkonný výbor JčKSST z. s.  projedná vystoupení člena na svém 

nejbližším zasedání. Vystupující člen je povinen vyrovnat všechny své případné závazky 

vůči JčKSST z. s.  nejpozději ke dni zániku členství. 
 

2) Vyloučení : 

        O vyloučení člena rozhoduje na základě závažného a opakovaného porušování Stanov a 

vnitřních předpisů výkonný výbor JčKSST z. s.. Rozhodnutí o vyloučení se sděluje 

vyloučenému členu. Vyloučený člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí 

v písemné formě navrhnout, aby o rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala valná hromada 

JčKSST z. s.   V takovém případě v prvé instanci prověří důvod vyloučení Revizní komise a 

potvrdí-li závěr výkonného výboru, rozhodne Valná hromada.  Pro případ, že by Revizní 

komise shledala pochybení Výkonného výboru, předloží své usnesení k revokaci 

Výkonnému výboru. 
 

3) Zánik : 

1. Neudržením podmínek pro existenci členství, tj. zejména postup do mistrovských 

soutěží řízených ČAST či sestupem do soutěží, řízených regionálními svazy 

2. přesunem členského spolku mimo správní území Jihočeského kraje 

3. Zánikem člena 

4. Zánikem JčKSST z. s.   bez právního nástupce 

5. Zánik členství nemá vliv na délku funkčního období zvoleného zástupce v orgánech 

spolku ani na funkční období jmenovaného zástupce v odborných komisích Výkonného 

výboru.   

 

 

 



4 
 

Článek V. 

Orgány JčKSST z.s. 

1. Pro zabezpečení řádné činnosti JčKSST z. s.  jsou zřízeny následující orgány: 

a) valná hromada jako orgán nejvyšší,  

b) výkonný výbor jako orgán výkonný, 

c) předseda jako orgán statutární, 

d) revizní komise jako orgán kontrolní, 
 

1. Práva povinnosti jednotlivých orgánů, způsob vzniku a zániku jejich funkce a průběh jejich 

jednání je upraven dále ve Stanovách. 

2. Funkční období Výkonného výboru je 5 let, Revizní komise 4 roky.     
 

1/A. Valná hromada: 
 

1. Valná hromada je tvořena shromážděním delegovaných zástupců členských subjektů JčKSST z.s.   

Do působnosti valné hromady náleží zejména : 

a) určit hlavní zaměření činnosti JčKSST z. s.   

b) rozhodovat o změně stanov, 

c) stanovit výši a splatnost členských příspěvků, 

projednávat a schvalovat výroční zprávu o činnosti a hospodaření JčKSST z. s.  za uplynulé 

období, předkládanou výkonným výborem, 

d) schvaluje rozpočet  

e) schvalovat zprávu revizní komise,  

f) volit předsedu JčKSST z. s., místopředsedu a předsedu revizní komise a další členy 

výkonného výboru a revizní komise, jakož je odvolávat.  

g) schvalování jednacího a volebního řádu valné hromady, případně dalších vnitřních předpisů 

h) schvalovat likvidaci, fúzi, nebo rozdělení spolku, 

i) schvaluje změny soutěžního řádu stolního tenisu, které jsou v pravomoci krajských svazů 

j) schvaluje strukturu soutěží řízených Jihočeským svazem stolního tenisu  
 

2)   Valnou hromadu svolává k zasedání výkonný výbor jedenkrát do roka, jinak výkonný výbor    

       svolává zasedání valné hromady z podnětu minimálně jedné třetiny členů JčKSST z. s.    
 

3)   Zasedání Valné hromady se svolává písemnou nebo elektronickou formou pozvánky ve lhůtě  

       nejméně třicet dní před jeho konáním. Z pozvánky musí být zřejmé místo, čas a pořad zasedání.  

       Místo a čas zasedání se určí tak, aby co nejméně omezovaly možnost členů se ho zúčastnit. 
 

4)   Valná hromada  je schopna se usnášet za přítomnosti nadpoloviční většiny  všech členů s hla- 

       sem rozhodujícím. V případě, že 30 minut po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční    

       většina účastníků s hlasem rozhodujícím, koná se Náhradní Valná hromada, která je usnášení            

       schopná v počtu přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
 

5)   Členové výkonného výboru a revizní komise JčKSST z. s.  se Valné hromady zúčastňují s hlasem  

       poradním pokud nejsou delegovanými zástupci členského  subjektu JčKSST.  

Delegační lístky, jakož i návrhy na zvolení za člena Výkonného výboru či Revizní komise, 

předkládají delegovaní zástupci v písemné formě, potvrzené delegujícím členským klubem.  
 

4) Kdo zasedání Valné hromady zahájí, ověří, zda je valná hromada schopna se usnášet.  Poté  

zajistí volbu předsedajícího zasedání, pracovního předsednictva, mandátové a návrhové komise  

a schválení jednacího řádu valné hromady. Předsedající vede zasedání tak, jak byl jeho pořad  

ohlášen, ledaže se valná hromady usnese na změně programu nebo na předčasném ukončení  

zasedání. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, lze rozhodnout  

jen za účasti a se souhlasem všech členů oprávněných o ní hlasovat.  



5 
 

 

5) Výkonný výbor JčKSST z. s. zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání do třiceti dnů od                                  

jejího ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím 

pověřila valná hromada. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo 

je zahájil, kdo mu předsedal, jaké další případné činovníky valná hromada zvolila, průběh 

jednání včetně podaných návrhů a kdy byl zápis vyhotoven.  

 

1/B. Výkonný výbor JčKSST z.s.  

1) Výkonný výbor koordinuje a zajišťuje činnost v období mezi zasedáními valné hromady a při 

výkonu své práce se řídí stanovami, usneseními valné hromady a obecně závaznými právními 

předpisy České republiky, Směrnicemi ČÁST, přičemž základní směrnicí je vymezení 

kompetencí a pravomoci krajských a regionálních svazů. 

2) Výkonný výbor je sedmičlenný a volí ze svého středu místopředsedu a hospodáře. 

Místopředseda vykonává pravomoci svěřené těmito stanovami předsedovi v případě, kdy 

z jakéhokoli důvodu předseda nemůže nebo nevykonává svou funkci a v jeho nepřítomnosti jej 

v daném rozsahu zastupuje místopředseda a hospodář spolku.  
 

Do výlučné pravomoci výkonného výboru patří zejména: 

a) rozhodovat ve věcech, které nejsou ve výlučné pravomoci valné hromady, 

b) organizovat a řídit činnost JčKSST z.s., 

c) svolávat valnou hromadu, 

d) projednávat roční závěrku hospodaření, rozpočet a závěry publikovat směrem k členům 

JčKSST z. s., 

e) rozhodovat o odkladu, snížení nebo prominutí členských příspěvků členům, pokud pro to 

existují závažné důvody, 

f) schvalovat interní organizační normy (směrnice) JčKSST  z. s., pro činnost výkonného 

výboru i pro odborné komise 

g) ustanovovat poradní odborné komise VV, jmenovat jejich předsedu a členy na dobu 

funkčního období výkonného výboru. Pokud není ustanovena odborná komise, pověřuje 

řízením odborného úseku člena výkonného výboru.  

Činnost odborných komisí upravuje vnitřní Směrnicí, pokud je v přesahu nad základní 

rámec činnosti odb. komisí vymezený Směrnicí ČAST o pravomoci krajských a regionálních 

svazů.  

h) Schvaluje delegáty na Konferenci České asociace stolního tenisu jakož i podává návrhy na 

obsazení odborných komisí ČAST a zvolení do orgánů ČAST. 
 

3) Výkonný výbor je svoláván předsedou, nejméně však čtyři (4) krát ročně. Je usnášení schopný 

při účasti nadpoloviční většiny členů výkonného výboru. Hlasy všech členů výkonného výboru 

mají stejnou váhu. Na jeho schůzi mohou být přizváni podle potřeby hosté. 
 

4) Pozvání na schůzi výkonného výboru může být písemné nebo formou elektronické pošty 

nejpozději jeden týden před konáním schůze. Odchylky od tohoto ustanovení jsou možné 

pouze ze závažných důvodů, pokud to výkonný výbor po svém svolání schválí. V odůvodněných 

případech může výbor rozhodovat elektronickým oběžníkem per rollam. 
 

5) Jestliže o to požádá více než polovina členů výboru a uvede řádný důvod pro svolání, je 

předseda povinen do patnácti dnů od doručení žádosti svolat mimořádnou schůzi výkonného 

výboru JčKSST z. s. 
 

6) Výkonný výbor je oprávněn kooptovat za odstoupivší členy nejvýše dva členy do výkonného 

výboru v průběhu svého volebního období. Kooptace podléhá dodatečnému schválení Valné 



6 
 

hromady. V případě odstoupení více členů z výkonného výboru, je předseda povinen svolat 

mimořádnou valnou hromadu.  
 

7) Výkonný výbor JčKSST z. s. rozhoduje spory mezi regionálními svazy ve správním území 

Jihočeského kraje . 
 

 

8)    Výkonný výbor rozhoduje usnesením, přijatým nadpoloviční většinou všech členů výkonného  

        výboru. Zápisy z jednání výkonného výboru publikuje na webu JčKSST z. s. 

 

1/C.    Předseda JčKSST z. s. 

1. Předseda je statutárním orgánem JčKSST z. s. a zastupuje JčKSST z. s. navenek. Za spolek se 

podepisuje samostatně. Podepisování za spolek se děje tak, že k názvu spolku připojí svůj 

vlastnoruční podpis. V případech, kde tak stanovují právní předpisy České republiky, orgánů 

státní správy nebo bank, podepisuje se předseda výkonného výboru spolu jedním členem 

výboru. K jednání jménem JčKSST z. s. může být v dílčích věcech písemně zmocněna další 

osoba. Zmocnění musí obsahovat přesný rozsah zmocnění a časové omezení. 
 

2. Předseda je volen Valnou hromadou na funkční období pěti let, funkce členů volených orgánů 

spolku vzniká již okamžikem provedení volby. Odstupující předseda předá protokolárně funkci 

nejpozději do 30 dnů od zvolení nového předsedy. 
  

3. Předseda vede a řídí schůze výkonného výboru JčKSST z. s. ověřuje, zda je usnášeníschopné a 

podepisuje zápis z jednání. 
 

4. Předseda se při výkonu své funkce řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 

stanovami JčKSST z. s. a rozhodnutími valné hromady. 
  

5. Předseda JčKSST z. s. může delegovat některé své kompetence na další členy výkonného 

výboru.  

 

1/D.   Revizní komise 

1. Revizní komise je kontrolním orgánem svazu, má tři členy, které volí z řad členů spolku, jakož 

je i odvolává valná hromada. Revizní komise je oprávněna účastnit se jednání výkonného 

výboru JčKSST z. s. s hlasem poradním.  
 

2. Členství v revizní komisi není slučitelné s členstvím ve výkonném výboru JčKSST z.s. . Členem 

revizní komise nesmí být osoba blízká členům výkonného výboru. 
 

3. Revizní komise dohlíží, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost 

v souladu se stanovami, právními předpisy, rozhodnutími valné hromady a výkonného výboru. 
 

4. Kontroly provádí revizní komise nezávisle na ostatních orgánech, na základě vlastního 

rozhodnutí kdykoliv v průběhu roku nejméně však jednou ročně v rámci odsouhlasení roční 

závěrky hospodaření. Při provádění kontrol je revizní komise povinna postupovat objektivně a 

nestranně. Zahájení a ukončení kontroly oznámí revizní komise předsedovi bez zbytečného 

prodlení. O výsledku kontroly předá zprávu revizní komise na nejbližším zasedání výkonného 

výboru JčKSST z. s. 
 

5. Všichni členové, výkonný výbor jsou povinni s revizní komisí v průběhu kontroly spolupra-

covat a poskytovat jí potřebné informace či vysvětlení a další požadovanou součinnost. 

Nesouhlasí-li odpovědné osoby se závěry revizní komise, mají právo připojit k revizní zprávě 

své písemné vyjádření.                                                      
 



7 
 

 

Článek VI. 

Majetek a hospodaření spolku 
 

1. Prostředky na svou činnost získává JčKSST z. s. zejména ze státních příspěvků, prostředků 

ČAST, Jihočeského kraje, z členských příspěvků, grantů, darů fyzických a právnických osob a 

z výnosu své vedlejší hospodářské činnosti.  
 

2. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit 

k financování činností naplňující účel JčKSST z. s. a k vytváření potřebných podmínek pro 

realizaci těchto činností. 
 

3. Dispoziční oprávnění v nakládání s finančními prostředky má do výši 5.000 Kč předseda, jinak 

vše podepisuje předseda a hospodář nebo dva členové výboru a hospodář.  
 

4. Za řádnou správu, údržbu a evidenci majetku odpovídají orgány JčKSST z. s. podle těchto 

stanov a obecně závazných právních předpisů. 
 

5. V případě zrušení JčKSST z. s. bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 

vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje valná hromada. Likvidační zůstatek po provedení 

likvidace může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že přednostně bude 

nabídnut právnické osobě s účelem a statusem obdobným účelu a statusu JčKSST z.s.. 

V případě, že JčKSST z. s. obdrželo účelově vázané plnění ze státního či jiného veřejného 

rozpočtu (dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou částí likvidačního zůstatku podle 

rozhodnutí příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově vázaného plnění. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jakékoli změny a doplňky těchto stanov spadají do výlučné pravomoci Valné hromady                               

JčKSST z. s.. 

2. Záležitosti, které stanovy neupravují se řídí obecně platnými právními předpisy.  

3. V případě likvidace JčKSST z. s. bude postupováno podle ustanovení § 269 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, v případě rozdělení JčKSST z.s. bude 

postupováno dle ustanovení § 268 citovaného právního předpisu. 

4. Tyto stanovy byly schváleny Valnou hromadou Jihočeského krajského svazu stolního tenisu z. s. 

konané dne 11. dubna 2024.  

 

 

Za správnost:  

 

předseda  

Jihočeského krajského svazu stolního tenisu z. s.                        

(vlastnoruční podpis)  

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

KOMENTÁŘ 

 

Ad IV.4. 2a  Řádný člen JčKSST z. s.  má právo: 
 

prostřednictvím svého delegovaného člena, staršího 18 - ti let se účastnit  jednání valné 
hromady JčKSST z. s., navrhovat a volit zástupce do orgánů JčKSST a navrhovat jejich 
odvolání.  
 
Principem členství ve spolku je rozhodování svým delegovaným zástupcem. „Svým“ je třeba 
vnímat tak, že delegovaný zástupce musí být členem členského subjektu (zaplacené evid. 
poplatky) a jeho prostřednictvím je možné navrhovat zástupce do orgánů JčKSST, tedy i 
jejich odvolání.  
Není tedy možné, aby členský subjekt delegoval kohokoli jiného, než člena ČAST) svého 
spolku.  
 

Ad IV.3. Přidružený člen má právo:  

a) prostřednictvím svého delegovaného člena, staršího 18 - ti let se účastnit  jednání valné 
hromady JčKSST z. s., navrhovat zástupce do kontrolních orgánů spolku a odborných 
komisí Výkonného výboru, jakož i a navrhovat jejich odvolání.  

b) Nemá právo hlasovací 
 
U Přidruženého člena (RSST) je výběr svých delegátů širší, může navrhovat kohokoli z členů  
svých členských subjektů, opět formou Delegačního lístku. Může jej navrhovat pouze do RK  
a odborných komisí, nemá již právo hlasovací.  
 

Ad. IV.5.3.  

Zánik členství (odst.5.3.1.- postup do mistrovských soutěží řízených ČAST či sestupem do 
soutěží, řízených RSST) nemá vliv na délku funkčního období zvoleného zástupce v orgánech 
spolku ani na funkční období jmenovaného zástupce v odborných komisích Výkonného 
výboru.  (tj. nový odstavec).  
 
Tj. odstavec jen pro pořádek a odstranění pochybností jinak zcela jasného výkladu, že změna  
členství v mateřském subjektu po zvolení nemá vliv na výkon funkce, do které byl zvolen. 
(nejvyšší precedens je vystoupení z polit. strany a nová pozice nezařazený poslanec  
v parlamentu) 
 

Ad V. 1/A Valná hromada  

5)   Členové výkonného výboru a revizní komise JčKSST z. s.  se Valné hromady zúčastňují s 
hlasem  poradním pokud nejsou delegovanými zástupci členského  subjektu JčKSST.  
Delegační lístky, jakož i návrhy na zvolení za člena Výkonného výboru či Revizní komise,  
předkládají delegovaní zástupci v písemné formě, potvrzené delegujícím členským klubem.  
 
Tj. ustanovení o povinném prokázání své účasti delegačním lístkem vypravujícího členského  
subjektu – řádného či přidruženého. Delegační lístky budou zachovány v materiálech Valné  
hromady.  


